
 

Izdaje: Grad Sinj; Za uredništvo: Irena Mišević, pročelnica Ureda Grada, 

Sinj, Dragašev prolaz 24, tel: 021/708-603, fax: 021/826-591 

List izlazi po potrebi. 

 

 

Godina MMXXV Sinj, 12. kolovoza 2025. Broj 5/25  

  
 

 

 

I  GRADSKO VIJEĆE  

 

1. Izvješće o mirovanju mandata iz 

osobnih razloga člana Gradskog 

vijeća i početak obnašanja dužnosti 

novog člana Gradskog vijeća ............ 2 

2. Zaključak o primanju na znanje 

Izvješća Mandatne komisije o 

mirovanju mandata iz osobnih 

razloga  člana Gradskog vijeća i 

početak obnašanja dužnosti novog 

člana Gradskog vijeća ....................... 3 

3. Odluka o dodjeli javnih priznanja 

Grada Sinja za 2025. godinu ............. 3 

 

 II  ODBOR ZA JAVNA      

        PRIZNANJA 
 

4. Zaključak o utvrđivanju visine 

novčane nagrade za dobitnike javnih 

priznanja Grada u 2025.godini ......... 5 

 

III  GRADONAČELNIK 

 

5. Plan vježbi civilne zaštite u 2026. 

godine ................................................ 6 

  
 

Službeni glasnik  

Grada Sinja 



12. kolovoza  2025.                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SINJA                         Broj 5   Stranica- 2 

 

 

I  GRADSKO VIJEĆE 

 

          Mandatna komisija 

 

Klasa: 024-01/25-02/30 

Urbroj:2181-8-01-25-4 

Sinj, 8. kolovoza  2025. godine. 

                                                                            

GRADSKO VIJEĆE GRADA SINJA 

 

  Na temelju članka 6. Poslovnika 

Gradsko vijeća Grada Sinja („Službeni glasnik 

2/10, 2/13 i 2/21) Mandatna komisija povodom 

pisanog zahtjeva vijećnika u Gradskom vijeću 

Grada Sinja Petra Župića za mirovanje 

mandata iz osobnih razloga, podnosi Gradskom 

vijeću 

 

Izvješće 

o mirovanju mandata iz osobnih 

razloga člana Gradskog vijeća i početka 

obnašanja dužnosti novog člana Gradskog 

vijeća 

 

I. 

Petar Župić, ing. izabrani  vijećnik na 

kandidacijskoj listi Mosta, podnio je dana 6. 

kolovoza 2025. godine predsjedniku Gradskog 

vijeća Grada Sinja pisani zahtjev za mirovanje 

mandata iz osobnih razloga, sukladno odredbi 

članka 79. stavak 7. Zakona o lokalnim 

izborima (Narodne novine br. 144/12, 121/16, 

89/19, 42/20, 144/20 i 37/21). 

Petar Župić izabran je u Gradsko vijeće 

Grada Sinja na kandidacijskoj listi MOST-a. 

Sukladno članku 81. stavak 2. Zakona o 

lokalnim izborima člana predstavničkog tijela 

izabranog na kandidacijskoj listi političke 

stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste 

liste s koje je izabran kandidat kojemu je 

mandat prestao ili mu miruje, a određuje ga 

politička stranka koja je bila predlagatelj 

kandidacijske liste. 

Na temelju Odluke o određivanju člana 

predstavničkog tijela izabranom na lokalnim 

izborima, MOST-a, Člana Gradskog vijeća Petra 

Župića izabranog na kandidacijskoj listi MOST-

a, zamjenjuje  Milan Buljan koji će obnašati 

dužnost člana Gradskog vijeća umjesto Petra 

Župića. 

Mandatna komisija temeljem odredbe 

članka 79. stavak 7. i 8. članka 81. stavak 4. 

Zakona o lokalnim izborima utvrđuje da su 

ispunjeni uvjeti za mirovanje mandata vijećnika 

i verifikaciju mandata zamjenika vijećnika. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada 

Sinja da temeljem odredbe članka 6. stavak 5. 

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sinja 

(„Službeni glasnik Grada Sinja“ broj 2/10, 2/13 

i 2/21), primi na znanje podneseno Izvješće o 

mirovanju mandata iz osobnih razloga članova 

Gradskog vijeća Grada Sinja i početka 

obnašanja dužnosti zamjenika člana Gradskog 

vijeća Grada Sinja. 

Prijedlog zaključka se dostavlja u 

privitku. 

 

II. 

Za izvjestitelja na sjednici Gradskog 

vijeća određuje se Marija Gaurina. 

 

Predsjednica Mandatne komisije 

Marija Gaurina, prof. v .r. 

______________________________________ 

 

Klasa: 024-01/25-02/30 

Urbroj:2181-8-01-25-5 

Sinj, 8. kolovoza  2025. godine. 

 

Na temelju članka 6. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Sinja („Službeni 

glasnik Grada Sinja broj 2/21) i članka 34. 

Statuta Grada Sinja („Službeni glasnik Grada 

Sinja , br. 2/10, 2/13 i 2/21) Gradsko vijeće 

Grada Sinja na svojoj 2 sjednici održanoj 8. 

kolovoza 2025. godine, donijelo je 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D   S I NJ 

                       GRADSKO VIJEĆE 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D   S I NJ 

                       GRADSKO VIJEĆE 



12. kolovoza  2025.                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SINJA                         Broj 5   Stranica- 3 

 

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje Izvješća Mandatne 

komisije o mirovanju mandata iz osobnih 

razloga člana Gradskog vijeća Grada Sinja i 

početku obnašanja dužnosti novog člana 

Gradskog vijeća Grada Sinja. 

 

Prima se na znanje Izvješće Mandatne 

komisije o mirovanju mandata iz osobnih 

razloga člana Gradskog vijeća Grada Sinja i 

početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 

Gradskog vijeća Grada Sinja. 

 

Utvrđuje se da izabranom vijećniku 

Petru Župiću mandat člana Gradskog vijeća 

Grada Sinja miruje iz osobnih  razloga od 6.  

kolovoza 2025. godine.  

 

Utvrđuje se da je  neizabrani vijećnica 

na kandidacijskoj listi grupe birača Mosta, 

gospodin Milan Buljan, na temelju  Odluke o 

određivanju člana predstavničkog tijela 

izabranom na lokalnim izborima, MOST-a, 

obnašati dužnost člana Gradskog vijeća 

umjesto Petra Župića. te da počinje obnašati 

dužnost vijećnika od 6.  kolovoza 2025. godine. 

 

Predsjednica 

Gradskog vijeća Grada Sinja 

Marija Gaurina, prof. v. r. 

______________________________________ 

 

KLASA:  024-01/25-02/28 

URBROJ: 2181-8-01-25-2 

Sinj, 8. kolovoza 2025. godine  

 

Na temelju odredbe članka 34. Statuta 
Grada Sinja (Službeni glasnik Grada Sinja, br. 
02/21), odredbe članka 43. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Sinja (Službeni 
glasnik Grada Sinja, br. 02/10, 02/13,02/21), 
i odredaba članka 11., 12. Odluke o javnim 
priznanjima Grada Sinja (Službeni glasnik 
Grada Sinja, br. 06/02, 05/10, 01/13, 07/17), 

Gradsko vijeće Grada Sinja na svojoj 2. sjednici 
održanoj dana 8. kolovoza 2025. godine 
donijelo je 
 

ODLUKU 

o dodjeli Javnih priznanja Grada 

Sinja za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Javna priznanja Grada Sinja za 2025. 

godinu dodjeljuju se kako slijedi: 

 

1. Nagrada za životno djelo: Fra Jozo 

Župić  

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se 

redovniku, svećeniku, kulturnom djelatniku, 

novinaru, književniku, dragovoljcu 

Domovinskog rata – fra Jozi Župić, rođenom 

1948. u Sinju, fra Jozo Župić dobitnik je 

najvišeg priznanja Grada Sinja za izniman 

doprinos duhovnosti, kulturi i očuvanju 

identiteta Sinja i Cetinske krajine. 

Njegovo djelovanje obuhvaća više od pola 

stoljeća predanog rada od pastoralnog 

djelovanja u domovini i Njemačkoj, preko 

pokretanja FRAM-e, uređivanja publikacija, do 

organizacije kulturnih događanja i produkcije 

dokumentarnih filmova. Fra Jozo je neumorni 

promicatelj sinjske baštine i autor brojnih 

knjiga. Posebno se istaknuo kao promicatelj 

glazbene baštine Sinja organizacijom 

znanstvenog skupa o Josipu Kuletinu, 

hrvatskom skladatelju i rodoljubu, čije je 

stvaralaštvo oživio kroz izdanje CD-a u 

suradnji s Gradskom glazbom Sinj. Njegova 

najnovija knjiga o kiparu Anti Župiću svjedoči 

o njegovoj trajnoj posvećenosti očuvanju 

lokalne memorije. 

 

2. Osobne nagrade: 

 

Pjeru Filipoviću Grčiću – posthumno 

Osobna nagrada dodjeljuje se Pjeru 

Filipoviću Grčiću za izniman doprinos 

kulturnom, glazbenom i društvenom životu 

Grada Sinja i Cetinskog kraja.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D   S I NJ 

                       GRADSKO VIJEĆE 



12. kolovoza  2025.                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SINJA                         Broj 5   Stranica- 4 

 

Pjero Filipović Grčić svojim je glasom 

obilježio klapu Sinj, crkveni zbor Gospe Sinjske, 

klapu KUD-a Vrilo iz Obrovca Sinjskog, te bio 

član Gradske glazbe Sinj. Njegova ljubav prema 

glazbi, zajednici i domovini bila je duboka i 

iskrena. U mladosti je bio sportaš gimnastičar i 

ragbijaš Ragbi kluba Sinj, a u najtežim 

trenucima za Hrvatsku, stao je na branik 

domovine kao dragovoljac Domovinskog rata. 

Njegov posljednji nastup s klapom KUD-a 

Vrilo, 28. kolovoza 2023. na otoku Pašmanu, 

ostaje u sjećanju kao simbol njegove predanosti 

i ljubavi prema pjesmi i ljudima. Grad Sinj 

ovom nagradom odaje počast čovjeku koji je 

svoj grad nosio u srcu, živio njegove vrijednosti 

i ostavio neizbrisiv trag u životima mnogih. 

 

Davoru Miloševiću  

Osobna nagrada dodjeljuje se Davoru 

Miloševiću, hrvatskom hodočasniku iz Sinja, 

zbog iznimnog duhovnog i kulturnog doprinosa 

ostvarenog tijekom hodočašća koje je realizirao 

u Jubilarnoj godini pod geslom Hodočasnici 

nade.  

Kao prvi Hrvat, prošao je 

hodočasničku rutu Jaffa Port Tel Aviv – Jaffa 

Gate Jeruzalem – Betlehem, noseći sa sobom 

sliku Gospe Sinjske koju je zavjetno ostavio u 

Franjevačkom dječjem domu u Betlehemu, pod 

vodstvom fra Sandra Tomaševića. 

Tijekom hodočašća, koje je trajalo više 

dana i uključivalo pješačenje u teškim 

vremenskim uvjetima, Davor je pokazao 

iznimnu fizičku izdržljivost, duhovnu snagu i 

predanost vjeri.. 

Davor Milošević svojim djelom trajno 

je obogatio duhovnu i kulturnu baštinu Grada 

Sinja te zaslužuje osobnu nagradu kao 

priznanje za hrabrost, vjeru i promicanje 

univerzalnih vrijednosti. 

 

Ivanu Beziću  

Osobna nagrada dodjeljuje se Ivanu 

Beziću za iznimne sportske uspjehe, hrabrost i  

dostojanstvo koje je pokazao kao mladi sportaš 

i uzor zajednici. Ivan Bezić, unatoč svojoj 

mladosti, ostvario je vrhunske rezultate u judu 

kao kadet, junior i senior, osvojivši brojne 

državne medalje i predstavljajući Hrvatsku na 

međunarodnim natjecanjima. Njegova borba za 

zdravlje nakon teške komplikacije izazvane 

gripom, pokazala je snagu duha i 

nepokolebljivu volju. Ivan je svojim sportskim 

putem, ali i osobnim primjerom, povezao Sinj i 

Cetinsku krajinu, inspirirao brojne sugrađane, 

sportske klubove i obitelji, te postao simbol 

ustrajnosti, zajedništva i nade. Grad Sinj ovom 

nagradom izražava duboku zahvalnost i 

priznanje Ivanu Beziću čija je borba za   život 

nadahnuće za sve generacije. 

 

3. Kolektivne nagrade: 

 

Aero Klub Sinj – 

Aeroklub Sinj dobio je kolektivnu 

nagradu Grada Sinja za izniman doprinos 

razvoju športa, tehničke kulture i društvenog 

života Grada Sinja. Kroz višedesetljetno 

djelovanje, Aeroklub Sinj ostvario je značajne 

rezultate u športskom zrakoplovstvu, posebno u 

padobranstvu, gdje je njegova ekipa višestruki 

državni prvak. Klub redovito organizira 

državna i međunarodna natjecanja, aktivno 

uključuje djecu i mlade u tehničke programe, te 

njeguje uspomenu na doprinos svojih članova u 

Domovinskom ratu. Kao operator sinjskog 

aerodroma, značajno doprinosi razvoju lokalne 

infrastrukture, a svojim volonterskim radom i 

suradnjom s brojnim institucijama i udrugama 

potvrđuje svoju važnu ulogu u društvenom 

životu grada i šire zajednice. 

Aeroklub je također prepoznat kao 

nositelj tehničke izvrsnosti, što potvrđuje i 

Državna nagrada tehničke kulture „Faust 

Vrančić“. Njihova predanost radu, edukaciji i 

očuvanju vrijednosti zajednice čini ih uzorom u 

području civilnog društva i športa. 

 

Udruženje obrtnika Sinj- 

Udruženje obrtnika Sinj dobitnik je 

kolektivne nagrade jer  predstavlja stručnu i 

poslovnu organizaciju koja promiče, usklađuje, 



12. kolovoza  2025.                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SINJA                         Broj 5   Stranica- 5 

 

zastupa i predstavlja zajedničke interese 

obrtništva na području gradova Sinj, Trilj, 

Vrlika te općina Otok, Hrvace i Dicmo. 

U posljednjih pet godina broj aktivnih 

obrtnika na navedenom području se 

udvostručio, a Udruženje danas okuplja gotovo 

1600 članova koji djeluju kroz cehovsku 

povezanost, obuhvaćajući širok spektar 

djelatnosti. Takav rast i razvoj svjedoče o 

iznimnoj aktivnosti, organiziranosti i utjecaju 

Udruženja na gospodarski i društveni život 

Cetinske krajine. 

Misija Udruženja je promicanje i 

zaštita interesa članova, unapređenje kvalitete 

njihova rada i života te poticanje međusobne 

suradnje i solidarnosti. Vizija Udruženja je biti 

prepoznatljiv i utjecajan partner u razvoju 

obrtništva i poduzetništva. 

Kolektivnom nagradom Gradsko vijeće 

Grada Sinja odaje priznanje Udruženju 

obrtnika Sinj za njihov dugogodišnji predani 

rad, značajan doprinos razvoju obrtništva te 

aktivno sudjelovanje u gospodarskom i 

društvenom životu Grada Sinja i šire. 

 
Članak 2. 

 
Dobitnicima javnih priznanja uručiti će 

se novčana nagrada u visini utvrđenoj 

zaključkom Odbora za javna priznanja. 

 
Članak 3. 

 
Javna priznanja Grada Sinja iz članka 

1. ove Odluke uručit će gradonačelnik Grada 

Sinja Miro Bulj na Svečanoj sjednici Gradskog 

vijeća Grada Sinja koja će se održati dana 13. 

kolovoza 2025. godine u povodu Blagdana 

Velike Gospe - Dana Grada Sinja. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Sinja. 

 
Predsjednica : 

Marija Gaurina, prof., v. r. 

______________________________________ 

 

II  ODBOR ZA JAVNA PRIZNANJA 
 

Odbor za javna priznanja 

KLASA:  024-01/25-02/29 

URBROJ: 2181-8-01-25-4 

Sinj, 6. kolovoza 2025. godine  

 

Na temelju članka 20. stavak 2. Odluke 
o javnim priznanjima Grada Sinja (Službeni 
glasnik Grada Sinja, br. 06/02,05/10, 01/13, 
07/17), Odbor za javna priznanja na svojoj 
sjednici održanoj dana 6. kolovoza 2025. 
godine, donio je 
 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju visine novčane nagrade za 

dobitnike javnih priznanja  

Grada Sinja u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Visina novčane nagrade za dobitnike 

javnih priznanja Grada Sinja u 2025. godini 

utvrđuje se kako slijedi: 

 

1. Nagrada za životno djelo: 1330,00 eura 

 

2. Osobna nagrada:                 670,00 eura 

 

3. Kolektivna nagrada:          1330,00 eura 

 

 

Članak 2. 

Sredstva za dodjelu javnih priznanja 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D   S I NJ 

                       GRADSKO VIJEĆE 



12. kolovoza  2025.                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SINJA                         Broj 5   Stranica- 6 

 

osiguravaju se na poziciji 7, razdjel 1— ostali 

nespomenuti rashodi —javna priznanja Grada 

Sinja za 2025. godinu. 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak će se objaviti u 

Službenom glasniku Grada Sinja. 

 
 

Predsjednik Odbora 
Antonio Bilić, mag. oec., v. r. 

____________________________________ 

 

III GRADONAČELNIK 

KLASA 240-01/25-01/ 18 

URBROJ: 2181-8-03-25-1 

Sinj 25. srpnja, 2025. godine 

 

Temeljem članka 17. stavka 3. alineja 2. 

Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) te 

članka 52. Statuta Grada Sinja („Službeni 

glasnik Grada Sinja“ broj 02/21), 

gradonačelnik, Grada Sinja, dana 25. srpnja, 

2025. godine, donosi  

P L A N 

vježbi civilne zaštite u 2026. godini 

 

I. 

 

Slijedom zadaće donošenja plana vježbi 

civilne zaštite utvrđuje se plan vježbi civilne 

zaštite u 2026. za Grad Sinj kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

Vrijeme održavanja vježbe Druga polovina 2026. godine 

Nositelj  vježbe Grad Sinj  

Naziv vježbe Angažiranje i koordinacija žurnih službi  u slučaju požara 

Ciljevi vježbe: 

Opći cilj pokazne vježbe je provjera spremnosti i osposobljenosti 

sudionika vježbe, a posebni ciljevi su praktičnim radom na 

terenu provjeriti razine osposobljenosti operativnih snaga i 

pravnih osoba od interesa za CZ  

Scenarij vježbe: 

Angažiranje i koordinacija žurnih službi u slučaju požara u 

srednjoj strukovnoj školi „ Bana Josipa Jelačića “ koji se proširi 

i na pumpnu stanicu INA pokraj škole. 

Sastav i zadaće upravljačke 

skupine vježbe:  

Sudionici i operativne snage sustava CZ koji planiraju vježbu 

(izrada elaborata vježbe i priprema vježbovne lokacije s 

potrebnom logistikom), prate njezino provođenje, pripremaju 

vježbovnu skupinu za provedbu vježbe te su odgovorni za 

sigurnost na vježbi 

Ustrojavanje organizacijskih 

tijela za pripremu i provedbu 

vježbi na području Općine 

Mljet 

- Gradonačelnik  

- Vatrogasne snage koje djeluju na području Grada 

- Gradsko društvo Crvenog križa Sinj 

- HGSS - stanica Split- ispostava Sinj  

Financijska sredstva 

(procijenjeni iznos) za 

provedbu vježbe 

Provođenje vježbe civilne zaštite, naknade za rad na terenu 

planirano u projekcijama Proračuna Grada Sinja za 2026. 

godinu 5.000,00 eura 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

G R A D   S I NJ 

                       GRADONAČELNIK 



12. kolovoza  2025.                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SINJA                         Broj 5   Stranica- 7 

 

Analiza i izrada izvješća o 

provedbi vježbe 

U roku 30 dana od dana završetka vježbe provodi se završna 

analiza.  

Konačno izvješće o provedbi vježbe dostavlja se u elektroničkom 

obliku svim sudionicima vježbe u roku od 45 dana po završetku 

vježbe.  

Vježba prema razini Vježba JLP(R)S 

Vrsta/tip vježbe Terensko- pokazna vježba 

Sudionici vježbe Operativne snage sustava civilne zaštite Grada Sinja 

-druge službe prema dogovoru/potrebi 

Elaborat vježbe Izrađuje radna skupina koju imenuje gradonačelnik, kao 

odgovorna osoba nositelja vježbe, u roku 30 dana od dana 

donošenja ovog Plana, a rok za izradu elaborata vježbe je 

najkasnije 30 dana do dana planiranog vremena održavanja 

vježbe 

 

II. 

Ovaj Plan stupa na snagu od dana 

donošenja a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Sinja“.  

 

Gradonačelnik Grada Sinja 

Miro Bulj, v. r. 

______________________________________ 

 

 

 


